
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Veronika	HRBOVÁ

Název	práce Komparace	životního	pojištění	u	vybraných	peněžních	ústavů	na
českém	trhu

Název	a	typ	studijního
programu

Aplikovaná	matematika	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Vocetková	Klára,	Mgr.

Autor	posudku Mgr.	Klara	Vocetkova

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:V	práci	zmiňujete,	že	budou	použity	metody	vícekriteriálního	rozhodování	a
přitom	je	použita	pouze	metoda	WSA.
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:Vzhledem	k	tomu,	že	jsou	jednotlivé	nabídka	šité	na	míru	konkrétním	klientům,
nemůže	mít	práce	extra	velký	praktický	přínos.	Přínosem	pro	studentku,	která	v	pojišťovnictví
pracuje,	ale	může	být.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Drobné	chyby	v	textu.	Nevhodně	sestavená	mi	přijde	tabulka	23,	ve	které	je	K7	a
K9	odlišným	kritériem	pro	jednotlivé	klienty.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Teoretická	část	práce,	která	je	věnována	pojišťovnictví,	je	podrobně	a	srozumitelně	popsána.
Kapitoly	jsou	řazeny	logicky,	od	pojišťovnictví	obecně	až	k	životnímu	pojištění,	kterému	je
věnována	praktická	část	práce.	Zde	byly	zvoleny	tři	modelové	příklady,	pro	které	vyšla	ve	všech
případech	nejlépe	Česká	podnikatelská	pojišťovna.	Otázkou	je,	zda	je	opravdu	pojišťovnou
majoritní	na	českém	trhu	či	zda	byly	zvoleny	modelové	příklady	správně?	Zde	musím	ale	zmínit,	že
v	souvislosti	s	Covid-19	se	nebylo	pro	studentku	snadné	získávat	nabídky	od	zaměstnanců
peněžních	ústavů	a	byla	ráda,	že	vůbec	nějaké	nabídky	má.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Závěrem	zmiňujete,	že	Česká	podnikatelská	pojišťovna	nemusí	být	vždy	nejlepší	volbou	a	přitom
Vám	ve	všech	případech	vychází	jako	nejoptimálnější.	Pro	jaký	modelový	případ	klienta	by	tomu
tak	nemuselo	být?	
2.	Z	jakého	důvodu	jste	nepoužila	ještě	jinou	metodu	než	WSA?	Jaké	další	metody	by	šly	použít?

Datum:	14.06.2020 Podpis	vedoucího	práce


